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Krater i wydobywające się z niego strumienie lawy, wulkanu Mont Pele na Martynice. Zdjęcia tego dokonano z aeroplanu z wysokości 1.300 m. nad szczytem 
wulkanu a 2.600 m. nad poziomem morza. Wyspa Martynika, należąca do Francji, jest obecnie naj modniejszym cel~m wycieczek mieszka6c6w Nowego Jorku, 

od kt6rel!o oddalona jest 12 godz. drogi parowcem. 
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l) Przesilenie dnia z nocą obchodzone jest uroczyście przez wiele narodów, a specjalnie przez te, których życie związane jest ściślej z naturą. Uroczystości 
te mają charakter ściśle religijny. W Indjach święto to powoduje istne wędrówki ludów, masy pielgrzymów dążą do Benares i Kalkuty, by tam w świętych 
wodach obmy~ swe ciał,o. Na zdjęciu widzimy pielgrzymów kąpiących się w rzece Stughli koło Kalkuty. 2) Z prawdziwie południowym temperamentem i fan
t~zją obchodzą Hiszpanie sukces swego lotnictwa. Wiadomoś~ o pomyślnym wylądowaniu Franca w Ameryce połd., wywołała w Madrycie olbrzymie manifestacje. 

Obrazy z Samoa. 1) Młody Samoańczyk przy toalecie porannej. 2) Zrywanie kokosów, jak widzimy jest rzeczą dość 'trudną i skomplikowaną. W tym celu 
wyspinać się należy na palmę kilkanaście a czasem kilkadziesiąt metrów wysoką. Zerwane owoce musi się znosić lub spuszczać na dół, albowiem rzucanie 
może spowodowa~ pęknięcie łuski i wylanie się mleka. 3) Tak zwana "Taupon" t. j. naj starsza córka wodza plemienia, z okryciem głowy, które tylko jej 

wolno nosić. Opaska na czole uwita jest z kwiatów, naszyjnik zrobiony z suszonej fasoli. 

l) Hiszpanja jest obok Węgier krajem, który zamieszkuje największa ilość cyganów. Nie prowadzą oni tam wprawdzie życia koczowniczego, jednakże nie 
wolno im mieszkać w obrębie miast. Są prawie zupełnie cywilizowani, a kobiety, t. zw. Gitanas, znane są j!łko znakomite tancerki i cieszą się wielkim po
wodzeniem w kabaretach hiszpańskich. Na zdjęciu widzimy takie osiedle cygańskie koło Granady. - 2) Zółw olbrzymi, żyjący w morzach południowych, 
jest dla swego niezwykle delikatnego mięsa mocno poszukiwanym przysmakiem. Samicżki dla składania jajek opuszczają wodę i wtedy poluje , się na nie. 

Złapane zwierzę odwraca: się dO góry nogami a wtedy jest zupełnie bezbronne i nie może ruszyć się z miejsca. 
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Prawie, że w tym samym czasie, gdy w Zakopanem z -pt)wodu braku śniegu, musiano, odwołać międzynarodowe zawody narciarskie, odbyły się we Lwowie 
(13, 14, II) zawody o mistrzostwo Lwowa. Przy bardzo silnej konkurencji tytuł mistrza 1926 przypadł Szwedowi Wilh. Stolpe, występującemu w barwach 
zakop. Sekcji Narc. P. T. T. Zdjęcie nasze przedstawia go w skoku. Na drugim zdjęc.iu widzimy skocznię Karp. Tow. Narciarzy, na której odbyły się zawody. 

Lwów jest jedynem miastem w Polsce, posiadającem stałą, dużą skocznię narciarską. ' 

Światową senzacją sportową był mecz Amerykanki miss Helen Wills z Zu
zanną Lenglen, nieoficjalną mistrzynią świata. Mecz po bar dzo ciężkiej walce 
wygrała Lenglen 6: 3, 7: 5. Na zdjęciu widzimy miss Wills, podczas treningu 

w Cannes. 

14 letnia Sonia Henia z Oslo, zdobyła w zawodach ó mistrzostwo świata, 
drugie miejsce w jeidzie sztucznej pań, zagrażając poważnie pięciokrotnej 
mistrzyni, Wiedence H. }arosz-Szabo. Na zdjęciu widzimy ją w zawrotnej 

ewolucji na torze stockholmskim. 

Najważniejszym wydarzeniem bieżącego sezonu zimowego, były bezsprzecz~ie odbywająte się co 4: lata "Nordiska Speelen" w Stockholmie. "Igrzyska północne " 
obejmują zawody wszystkich bez wyjątku sportów zimowych. "Clou" stanowiły w tym roku mistrzostwa światowe pań w jeździe sztucznej, których uczest
niczki widzimy na pierwszem zdjęciu. Stoją od lewej: Johanson 5 (Norw.), Shaw 3 (Anglja), Bockl 4 (Niemcy), Jarosz-Szabo 1 (Austrja), Thieł 6 (Austrja), 
Henie 2 (Norw.). Ponieważ zawody odbywały się przy 20° mrozie, musiała publiczność dobrze zabezpieczyć się przed mrozem. Najlepsze, choć może n.ie 

. najelegantsze dla ochrony nóg były, jak widzimy buty słomkowe. 
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Na wystawie sztuki dekoracyjnej i przemysłu arty.stycznq!o w Paryżu, odniosła Polska, jak wiadomo wielki 
sukces. Wielu polskich artystów i wystawców uzyskało wysokie a nawet najwyższe odznaczenia. Na zdjęciu 
powyższym widzimy złoty medal przyznany Drukarni Narodowej w Krakowie, w której drukuje się niniejszy 

"Dodatek Ilustrowanv". 

Poseł polski w Berlinie dr. Olszowski ma 
podobno opuści~ swe stanowisko i wróci~ 

do Polski. 

Na wodach szwedzkich pOjawiły się tak wielkie masy ryb, że nawet połowy 
w przeręblach tu~ koło wybrzeża, przynoszą wspaniałą zdobycz. 

Słynni sprzymierzeńcy Hiszpanji w wojnie z Abd el Krimem, Abd el Kader, 
El Mizzian Amarusen i Ben Chelal, przybyli do Hiszpanji, gdzie dekorowani 

zostali najwyższymi orderami wojennymi przez króla Alfonsa. 

W uroczystościach polskich w Nevers, wziął udział ambasador polski w Paryżu, Chłapowski znany z swej 
troski o emigrację polską we Francji. Na zdjęciu widzimy przywitanie p. Chłapowskiego, przez emigrantów 

Cannes jest miejscowością cieszącą się obecnie 
największem powodzeniem na Riwierze. Ciepła 
pogoda pozwala firmom paryskim na wczesne 
lansowanie mód wiosennych. To tez nie rzadkie 
są tam zjawiska, jakby z najnowszego żurnala 

. polskich po przyjeździe do Nevers. mód wycięte. 
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